Ltetub

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag

geschlossen 17:00 bis 22:00 17:00 bis 23:00 17:00 bis 23:00 17:00 bis 00:00  14:00 bis 00:00 geschlossen




Sinalco Cola
Sinalco Cola Zero
Sinalco Orange
Sinalco Zitrone

Sinalco Cola Mix

Ricks Tafelwasser Still

Ricks Tafelwasser Classic

Squashwater
Ginger Ale
Tonic Water

Bitter Lemon

Malzbier Alk.-frei
Redbull

0,4l
0,41
0,4l
0,4l
0,41

0,4l
0,41

0,41
0,41
0,41
0,41

0,331
0,251

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

3,90 €
3,90 €

4,50 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €

4,50 €
4,90 €

Ein Becher Kaffee

Becher Tee

Milchkaffee

Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino

Chococcino

Latte Macchiato

Latte Macchiato mit Karamel
Warmer Kakao

Warmer Kakao mit Sahne

Apfelsaft
Apfelschorle
Kirschsaft
Kirschsaftschorle
Maracujasaft
Maracujasaftschorle
Mangosaft
Mangosaftschorle
Rhababersaft
Rhababersaftschorle
Bananennektar

KiBa (Kirsch-Banane)

MaBa (Maracuja-Banane)

041
041
0,4l
0,41
0,4l
041
041
0,4l
0,41
0,41
041
041
0,4l

3,50 €
3,20 €
3,90 €
2,50 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
4,20 €
4,70 €
3,50 €
4,20 €

4,90 €
4,70 €
4,90 €
4,70 €
4,90 €
4,70 €
4,90 €
4,70 €
4,90 €
4,70 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €

Fir Allergene und Inhaltsstoffe gerne das Personal fragen!




Ricks hell
Diesel / Alster

Piilleken

Hefe Hell
Hefe Dunkel
Hefe Kristall
Kirsch-Weizen

Bananen-Weizen

Oldesloer Korn
Wodka

Wodka RedBull
Amaretto Kirsch
Gin

Bacardi

Captain Morgan

Jagermeister

Jagermeister RedBull

Havana

Jim Beam

Southern Comfort

Jack Daniel’s

0,31
0,31

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

420€ 051 5,70 € Alkoholfreie Flasche
420€ 051 5,60 € Hefe Alkoholfrei

0,331 4,20 € Amaretto

051 5,70 € Baileys

0,51 5,70 € Berliner Luft

0,51 5,70 € Dirty Harry

0,51 5,80 € Gin

0,51 5,80¢€ Jagermeister
Jim Beam
Jack Daniel’'s
Kleiner Feigling

520€ 4cl 6,20 € Oldesloer Korn

2cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2cl
2cl
2 cl
2cl
2cl

Oldesloer Waldmeister 2 ¢l

550€ 4cl 6,50 €
6,70€ 4cl 7,70 €
550€ 4cl 6,80€
520€ 4cl 6,220€
550€ 4cl 6,50€
590€ 4cl 7,90€
550€ 4cl 6,50€
6,70€ 4cl 7,70€
590€ 4cl 7,90€
590€ 4cl 7,90€
590€ 4cl 7,90€
6,90€ 4cl 890¢€

Ouzo

Sambuca

Southern Comfort
Tequila Silver/Gold
Wodka

2cl
2 cl
2cl
2cl
2cl

0,331
0,51

2,20 €
2,50 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,50 €
2,50 €
2,80 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,20 €
2,20 €
2,70 €
2,50 €
2,20 €

4cl
4 cl
4 cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4 cl
4cl
4cl
4cl
4 cl

4,20 €
5,70 €

3,90 €
4,80 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
4,80 €
4,80 €
5,40 €
3,60 €
3,40 €
3,40 €
3,80 €
3,90 €
4,90 €
4,80 €
3,90 €

Fir Allergene und Inhaltsstoffe gerne das Personal fragen!




M/owkarte

KARL PFAFFMANN

Dornfelder 021 4,80¢€
Rebsorte

Entdecken Sie einen Dornfelder aus der Pfalz mit siidlandischem Charakter. Der tiefrote Wein prasentiert
sich purpurfarben, mit fruchtig-wirzigen Eindriicken und einem samtigen Ausklang. In der Nase findet sich
eine ganze Sinfonie von beerigen Noten. Die Geruchsknospen werden umspielt von dunklen Kirschen, reifen

Brom- und Himbeeren, wie auch eine ansprechende Wiirze, es lassen sich feine Vanillenoten erschnuppern.
Samtig weich kommt der Dornfelder auch auf die Zunge und hinterlasst intensive fruchtige Aromen, wie
man sie von siidlandischen Weinen kennt.

Rosé 0,21 4,80 €

Ein Dornfelder Rosé, der die intensive fruchtige, sortentypische Wiirze der friihreifenden Rebsorte mit einer
angenehmen Leichtigkeit vereint: Dieser saftige, hellrot leuchtende Roséwein, vom Weingut Karl Pfaffmann,
verwohnt Nase und Gaumen. Sein Duft und das ausgepragte Kirsch-Holunder-Aroma sind unvergleichlich.
Intensiv, aber nicht zu dominant, sodass sich im Hintergrund ein frischer Hauch von Limette wahrnehmen
lasst.

Grauburgunder 021 4,80¢€
Deutscher Qualitdtswein - Trocken

Wie kaum eine andere weil3e Rebsorte verkorpert ein Grauer Burgunder Eleganz- so auch dieser Pfalzer.

Trocken ausgebaut und trotz seiner "Noblesse" doch auch saftig und jugendlich beschwungen.

Fir Allergene und Inhaltsstoffe gerne das Personal fragen!




