est 2016



ERFRISCHENDES			HEIßGETRÄNKE		
Sinalco Cola	0,4	4,50 €	Ein Becher Kaffee		3,50 €
Sinalco Cola Zero	0,4	4,50 €	Becher Tee		3,20 €
Sinalco Orange	0,4	4,50 €	Milchkaffee		3,90 €
Sinalco Zitrone	0,4	4,50 €	Espresso		2,50 €
Sinalco Cola Mix	0,4 l	4,50 €	Doppelter Espresso		3,80 €
			Cappuccino		3,80 €
Ricks Tafelwasser Still	0,4 l	3,90 €	Chococcino		3,80 €
Ricks Tafelwasser Classic	0,4 l	3,90 €	Latte Macchiato		4,20 €
			Latte Macchiato mit Karamel		4,70 €
Squashwater	0,4 l	4,50 €	Warmer Kakao		3,50 €
Ginger Ale	0,4 l	4,70 €	Warmer Kakao mit Sahne		4,20 €
Tonic Water	0,4 l	4,70 €			
Bitter Lemon	0,4 l	4,70 €	SÄFTE & SCHORLEN		
Malzbier Alkfrei	0,33 l	4,50 €	Apfelsaft	0,4 l	4,90 €
Redbull	0,25 l	4,90 €	Apfelschorle	0,4 l	4,70 €
			Kirschsaft	0,4 l	4,90 €
			Kirschsaftschorle	0,4 l	4,70 €
			Maracujasaft	0,4 l	4,90 €
			Maracujasaftschorle	0,4 l	4,70 €
			Mangosaft	0,4 l	4,90 €
			Mangosaftschorle	0,4 l	4,70 €
			Rhababersaft	0,4 l	4,90 €
			Rhababersaftschorle	0,4 l	4,70 €
			Bananennektar	0,4 l	4,90 €
			KiBa (Kirsch-Banane)	0,4 l	4,90 €
			MaBa (Maracuja-Banane)	0,4 l	4,90 €



BIERE VOM FASS

 Ricks hell
 0,3 | 4,20 € 0,5 | 5,70 €

 Diesel / Alster
 0,3 | 4,20 € 0,5 | 5,60 €

ALKOHOLFREIES BIER

 Alkoholfreie Flasche
 0,33 l
 4,20 €

 Hefe Alkoholfrei
 0,5 l
 5,70 €

FLASCHENBIERE

Pülleken	0,33 l	4,20 €
Hefe Hell	0,5	5,70 €
Hefe Dunkel	0,5 l	5,70 €
Hefe Kristall	0,5 l	5,70 €
Kirsch-Weizen	0,5 l	5,80 €
Bananen-Weizen	0,5 l	5,80 €

SHOTS

Amaretto	2 cl	2,20 €	4 cl	3,90 €
Baileys	2 cl	2,50 €	4 cl	4,80 €
Berliner Luft	2 cl	2,20 €	4 cl	3,90 €
Dirty Harry	2 cl	2,20 €	4 cl	3,90 €
Gin	2 cl	2,20 €	4 cl	3,90 €
Jägermeister	2 cl	2,50 €	4 cl	4,80 €
Jim Beam	2 cl	2,50 €	4 cl	4,80 €
Jack Daniel's	2 cl	2,80 €	4 cl	5,40 €
Kleiner Feigling	2 cl	2,00€	4 cl	3,60 €
Oldesloer Korn	2 cl	2,00€	4 cl	3,40 €
Oldesloer Waldmeister	2 cl	2,00€	4 cl	3,40 €
Ouzo	2 cl	2,20 €	4 cl	3,80 €
Sambuca	2 cl	2,20 €	4 cl	3,90 €
Southern Comfort	2 cl	2,70 €	4 cl	4,90 €
Tequila Silver/Gold	2 cl	2,50 €	4 cl	4,80 €
Wodka	2 cl	2,20 €	4 cl	3,90 €

LONGDRINKS 0,31

Oldesloer Korn	2 cl	5,20 €	4 cl	6,20 €
Wodka	2 cl	5,50 €	4 cl	6,50 €
Wodka RedBull	2 cl	6,70 €	4 cl	7,70 €
Amaretto Kirsch	2 cl	5,50 €	4 cl	6,80 €
Gin	2 cl	5,20 €	4 cl	6,20 €
Bacardi	2 cl	5,50 €	4 cl	6,50 €
Captain Morgan	2 cl	5,90 €	4 cl	7,90 €
Jägermeister	2 cl	5,50 €	4 cl	6,50 €
Jägermeister RedBull	2 cl	6,70 €	4 cl	7,70 €
Havana	2 cl	5,90 €	4 cl	7,90 €
Jim Beam	2 cl	5,90 €	4 cl	7,90 €
Southern Comfort	2 cl	5,90 €	4 cl	7,90 €
Jack Daniel's	2 cl	6,90 €	4 cl	8,90 €



KARL PFAFFMANN

DornfelderRebsorte
0,2 | 4,80 €

Entdecken Sie einen Dornfelder aus der Pfalz mit südländischem Charakter. Der tiefrote Wein präsentiert sich purpurfarben, mit fruchtig-würzigen Eindrücken und einem samtigen Ausklang. In der Nase findet sich eine ganze Sinfonie von beerigen Noten. Die Geruchsknospen werden umspielt von dunklen Kirschen, reifen Brom- und Himbeeren, wie auch eine ansprechende Würze, es lassen sich feine Vanillenoten erschnuppern. Samtig weich kommt der Dornfelder auch auf die Zunge und hinterlässt intensive fruchtige Aromen, wie man sie von südländischen Weinen kennt.

Rosé 0,2 l **4,80 €**

Ein Dornfelder Rosé, der die intensive fruchtige, sortentypische Würze der frühreifenden Rebsorte mit einer angenehmen Leichtigkeit vereint: Dieser saftige, hellrot leuchtende Roséwein, vom Weingut Karl Pfaffmann, verwöhnt Nase und Gaumen. Sein Duft und das ausgeprägte Kirsch-Holunder-Aroma sind unvergleichlich. Intensiv, aber nicht zu dominant, sodass sich im Hintergrund ein frischer Hauch von Limette wahrnehmen lässt

Grauburgunder 0,2 l 4,80 €

Deutscher Qualitätswein - Trocken

Wie kaum eine andere weiße Rebsorte verkörpert ein Grauer Burgunder Eleganz- so auch dieser Pfälzer. Trocken ausgebaut und trotz seiner "Noblesse" doch auch saftig und jugendlich beschwungen.